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CONSEIL MUNICIPAL DU   19 juin 2017
Délibération n° D-2017-232

Direction des Finances Tarifs municipaux - Patinoire saison 2017 / 2018

Monsieur Dominique DESQUINS, Conseiller municipal expose :

Mesdames et Messieurs,

Après examen par la commission municipale compétente

Sur proposition de Monsieur le Maire

La patinoire de Niort ouvrira ses portes pour la saison 2017 / 2018, le 6 septembre prochain. A cet effet, il
y a lieu de proposer les nouveaux tarifs qui entreront en vigueur à compter de cette date.

Ces tarifs comportent des adaptations nécessaires pour le bon fonctionnement de l’équipement et la
cohérence des tarifs entre eux.

La distinction « saison basse » et « saison haute » n’ayant aucun effet sur la fréquentation de la patinoire,
les tarifs sont désormais proposés pour l’ensemble de la saison.

Par ailleurs, des tarifs sont maintenant proposés à la personne et non de manière forfaitaire, pour mieux
prendre en compte les prix de revient (tarif « cours pour les comités d’entreprise », anniversaire enfants).

Il est demandé au Conseil municipal de bien vouloir :

- adopter l’ensemble des tarifs pour la patinoire qui entreront en vigueur au 6 septembre 2017, dont le
détail est joint en annexe.

LE CONSEIL
ADOPTE

Pour : 45
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0
Excusé : 0

Pour le Maire de Niort,
Jérôme BALOGE
L'Adjoint délégué

Signé

Alain GRIPPON 



Pôle vie de la Cité

Service des Sports

NIORT Hors NIORT NIORT Hors NIORT

A - LOCATION DE PATINS 2,40 2,50 2,40 2,50

B.1 - ADULTES

. Tranches Q.F.1 - Q.F.2 - Q.F.3 0,90 0,90

. Tranches Q.F.4 - Q.F.5 - Q.F.6 4,30 4,25

. Tranches Q.F.7 - Q.F.8 4,65 4,60

. Tranches Q.F.9 - Q.F.10 5,20 5,10

. Tranches Q.F.11 - Q.F.12 5,85 5,75

. Tranches Q.F.1 - Q.F.2 - Q.F.3                   24,95 24,60

. Tranches Q.F.4 - Q.F.5 - Q.F.6 53,60 52,80

 . Tranches Q.F.7 - Q.F.8 56,20 55,35

. Tranches Q.F.9 - Q.F.10 60,90 60,00

. Tranches  Q.F.11 - Q.F.12 65,85 64,90

. Tranches Q.F.1 - Q.F.2 - Q.F.3                   8,15 8,05

. Tranches Q.F.4 - Q.F.5 - Q.F.6 34,80 34,30

. Tranches Q.F.7 - Q.F.8 37,95 37,40

. Tranches  Q.F.9 - Q.F.10 42,10 41,50

. Tranches Q.F.11 - Q.F.12 47,00 46,30

B.3 - GROUPES - Ensemble Socio Educatif Niortais, diverses structures d'accueil (ex. 

C.A.T),  etc

(Sur demande écrite préalable au service des sports - réservation par téléphone, mail /  

Entrée avec location de patins par personne)

5,90 6,00 5,80 5,90

PATINOIRE - TARIFS 2017 - 2018

TARIFS SPORTS 
2016-20172017 - 2018

B.2-2 - Carte de 10 entrées sans location de patins valable pendant toute la saison 2017 - 2018 

48,00 47,30
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 Entrée individuelle sans location de patins et mise à disposition de matériel spécifique handigliss

B.2 – Abonnements

B.2-1 - Carte de 10 entrées avec location de patins valable pendant toute la saison 2017 - 2018 

6,00 5,90

66,7567,75
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Pôle vie de la Cité

Service des Sports

NIORT Hors NIORT NIORT Hors NIORT

C - PARENT ACCOMPAGNATEUR  1,90 2,00 1,90 2,00

. Tranches Q.F.1 - Q.F.2 - Q.F.3 0,90 0,90

. Tranches Q.F.4 - Q.F.5 - Q.F.6 2,10 2,05

. Tranches Q.F.7 - Q.F.8 2,35 2,30

. Tranches Q.F.9 - Q.F.10 2,65 2,60

. Tranches  Q.F.11 - Q.F.12 3,00 2,95

. Tranches Q.F.1 - Q.F.2 - Q.F.3 24,95 24,60

. Tranches Q.F.4 - Q.F.5 - Q.F.6 34,80 34,30

. Tranches Q.F.7 - Q.F.8 36,95 36,40

. Tranches Q.F.9 - Q.F.10 39,60 39,00

. Tranches  Q.F.11 - Q.F.12 42,25 41,65

. Tranches Q.F.1 - Q.F.2 - Q.F.3                    7,15 7,05

. Tranches Q.F.4 - Q.F.5 - Q.F.6 15,95 15,70

. Tranches Q.F.7 - Q.F.8 18,20 17,95

. Tranches Q.F.9 - Q.F.10 20,80 20,50

. Tranches  Q.F.11 - Q.F.12 23,55 23,20

D.3 – GROUPES - Centres de loisirs - stuctures d'accueil jeunes - Ensemble Socio-Educatifs 

Niortais.

(Sur demande écrite préalable au service des sports - réservation par téléphone, mail / 

Entrée avec location de patins par personne)

PATINOIRE - TARIFS 2017 - 2018

TARIFS SPORTS 
2017 - 2018 Tarifs 2016 - 2017

3,60

D.1 - Entrée individuelle sans location de patins

D.2 – Abonnements                                    

D.2-1 - Carte de 10 entrées avec location de patins valable pendant toute la saison 2017 - 2018

D.2-2 - Carte de 10 entrées sans location de patins valable pendant toute la saison 2017 - 2018

3,55

3,153,20

44,25

24,45

43,60

24,10
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3,50

D -TARIFS REDUITS - Enfants et jeunes scolarisés (jusqu'à 17 ans) - Etudiants - Familles nombreuses - demandeurs 

d'emploi et mise à disposition de materiel spécifique handigliss

3,65
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Pôle vie de la Cité

Service des Sports

NIORT Hors NIORT NIORT Hors NIORT

E.1 - ANNIVERSAIRE ENFANTS

  Entrée et location de patins par enfant - prestation anniversaire (coin cafétéria, boissons et

  gâteau d'anniversaire) avec un minimum de 6 enfants et un maximum de 12 enfants
9,00 9,50 63,85 69,20

                                                                  Personne supplémentaire  / / 5,75 6,35

E.2 - STAGE (Vacances Toussaint, Noël, Février et Pâques)

  Organisation de stages payants par les associations sportives

  (entrée individuelle sans location de patins - par stagiaire - tarif horaire par personne)

E.3 - Tarifs spécifiques entrée spéciale pour le vendredi soir 3,45 3,55 3,40 3,5

E.4 - Redevance cours de patinage par un professeur de sport de glace - tarif 30 minutes par 

personne
2,50 3,00 1,35 1,9

F - ENTRETIEN DES PATINS

  Affûtage d'une paire de patins ou remplacement de crochets, rivets ou œillets

G - ASSOCIATIONS, CLUBS,  AUTRES ORGANISMES, PARTICULIERS /    ANNULATION 

SEANCES PUBLIQUES

G.1 - Utilisation par des associations sportives de sports de glace forfait horaire gratuit 120,00 gratuit

G.2 - Utilisation par tout autre type de structures ou d'organismes ou par des particuliers -  

Forfait horaire annulations séances publiques 
105,80 117,50 104,25 115,75

G.3 - Location pour l'organisation de manifestations payantes ou dans le cas d'événements 

professionnels

  Forfait  6 heures mis à disposition de la glace (8 h à 14 h ou 14 h à 20 h ou 18 h à 24 h) 1 271,10 1 588,95 1 252,30 1 565,45

  Forfait  journée mise à disposition de la glace (8 h à 24 h)

 + manque à gagner si suppression de séance publique (900 places)
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PATINOIRE - TARIFS 2017 - 2018

TARIFS SPORTS 
2017 - 2018 Tarifs 2016 - 2017

3,05

2 894,40 3 473,40

5,35

Forfait 6 enfants

5,35

2,953,10

2 937,80

3,00

3 525,50

5,45 5,25
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Pôle vie de la Cité

Service des Sports

NIORT Hors NIORT NIORT Hors NIORT

G.4-1 - Séminaires entreprise (location salle de réunion )

  location 4 heures : 8 h à 12 h ou 13 h à 17 h 317,80 423,70 313,10 417,45

  location journée : 8 h à 17 h 635,55 847,40 626,15 834,90

  réservation caféteria 105,90 137,75 104,35 135,70

G.4-2 - Privatisation patinoire  pour les entreprises

  privatisation patinoire le jeudi soir de 20 h 30 à 23 h, avec matériel + agents 1 165,15 1 377,05 1 147,95 1 356,70

  privatisation patinoire 20 h 30 à 23 h + caféteria 18 h à 23 h le jeudi soir, avec matériel et 

  agents
1 588,95 2 012,60 1 565,45 1 982,85

G.5 - Vente de matériel sportif pendant les manifestations (redevance d'occupation du 

domaine public)

H – OPERATION COMMUNICATION (sur une période délimitée – ex : campagne affichage 

taxis)

H.1 - tarif adultes avec patins

H.2 - tarif enfants * avec patins

I – Tarif Comité d’Entreprise ** sur présentation carte individuelle ou familiale CE, Badge 

vente de tickets à l’unité à la caisse

I.1 -  tarif Enfants * 3,55 3,65 3,50 3,60

I.2 -  tarif Adultes 5,90 6,00 5,80 5,90

J.1 - Entrée accompagnateur adulte avec location de patins                                                                                       6,35 6,45 6,25 6,35

J.2 - Entrée accompagnateur enfant avec location de patins                                                3,50 3,65 3,45 3,60

3,20

J - Ajustement entre une entrée accompagnateur et une entrée adulte ou enfant avec patins 
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5,45 5,35

3,25

PATINOIRE - TARIFS 2017 - 2018

TARIFS SPORTS 
2017 - 2018 Tarifs 2016 - 2017

3,13 €/du mètre linéaire/jour 

d'occupation
3,08 €/m²/jour d'occupation
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Pôle vie de la Cité

Service des Sports

NIORT Hors NIORT NIORT Hors NIORT

L.1 - Cours particulier HAPPYGLISS

  Adultes / Enfants (durée 30 minutes) cours et patins 
20 € par 

personne

22 € par 

personne

20 € par 

personne

22 € par 

personne

L.2 - Cours collectifs durée 45 minutes cours et patins FUNGLISS

L.2-1 - Tarif pour 1 cours Groupe de 4 à 10 enfants ou adultes (durée 45 minutes) cours et 

patins

10 € par 

personne

12 € par 

personne

10 € par 

personne

12 € par 

personne

L.2-2 - Carte de 4 cours 35,00 42,00 40,00 48,00

L.2-3 - Carte de 5 cours 40,00 48,00 50,00 60,00

L.3 - Accueil Comité d'Entreprise 

  Initiation pratique et challenge 10 € par 

personne

12 € par 

personne
200,00 220,00

L.4 - Centres de loisirs

  Mercredi après-midi et matinée des vacances scolaires durée 1 h 30

  (25 personnes maxi)
125,00 135,00 125,00 135,00

L.5 - Stages municipaux durant les vacances scolaires COOLGLISS

  Stage de 5 jours de 50 minutes (groupe de 4 à 10 enfants ou adultes) 
40 € par 

personne

50 € par 

personne

40 € par 

personne

50 € par 

personne

* tarifs enfants : de 3 ans à 17 ans inclus

** après demande officielle du CE à la Mairie et validation de cette dernière
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PATINOIRE - TARIFS 2017 - 2018

TARIFS SPORTS 
2017 - 2018 Tarifs 2016 - 2017

L- Cours encadrés par un enseignant municipal diplômé d'Etat (sur réservation par téléphone, mail ou directement à la 

patinoire)

Tarif forfaitaire (25 personnes 

maxi)
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